
Página 1480Número 14	 Jueves, 18 de enero de 2024

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo

256	 Resolución de 29 de diciembre de 2023 de la Dirección General 
de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro 
y publicación del acuerdo de calendario laboral del convenio 
colectivo de la empresa Forespan S.A.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con 
lo establecido en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley 
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, 
sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de convenios 
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios 
electrónicos de este Centro Directivo, de Calendario Laboral con número de 
expediente 30/01/0427/2023; denominado FORESPAN S.A.; código de convenio 
nº 30001972011994; ámbito Empresa; suscrito con fecha 11/12/2023 por la 
comisión negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolución a la comisión negociadora del 
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia.

Murcia, 29 de diciembre de 2023.—El Director General de Trabajo, Juan Marín 
Pérez.

NPE: A-180124-256



Página 1481Número 14	 Jueves, 18 de enero de 2024

Acuerdo de la Comisión Paritaria del día 11 de diciembre de 2023, 
de aprobación del calendario laboral para el año 2024 del convenio 

colectivo de empresa de FORESPAN S.A.

Reunidos en la sede de la empresa, en representación de la parte empresarial 
D. César Álvarez Rogel y en representación de los trabajadores D. José Miguel 
Caballero Cortés y D. Carlos Gabriel Martínez Cerón.

Las partes acuerdan aprobar el calendario laboral para el año 2024 del 
Convenio Colectivo de empresa de FORESPAN S.A, para el año 2024.

Y sin más asuntos que tratar y en prueba de conformidad, se firma la 
presente por las representaciones asistentes, en lugar y fecha indicados en el 
encabezamiento. 

César Álvarez Rogel.—José Miguel Caballero Cortés.—Carlos Gabriel Martínez 
Cerón.

NPE: A-180124-256



Página 1482Número 14	 Jueves, 18 de enero de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Dia Enero Febr Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Octub. Nov. Dic. Día
1 FN 8 8 FC FN S 8 8 D 8 FN D 1

2 8 8 S FL 8 D 8 8 8 8 S 8 2
3 8 S D FC 8 8 8 S 8 8 D 8 3
4 8 D 8 FC S 8 8 D 8 8 8 8 4

5 8 8 8 FC D 8 8 V 8 S 8 8 5
6 FN 8 8 S 8 8 S V 8 D 8 FN 6

7 D 8 8 D 8 8 D V S 8 8 S 7

8 8 8 8 8 8 S 8 V D 8 8 FN 8
9 8 8 S 8 8 D 8 V 8 8 S FN 9

10 8 S D 8 8 FC 8 S 8 8 D 8 10

11 8 D 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 11
12 8 8 8 8 D 8 8 V 8 FN 8 8 12
13 S 8 8 S 8 8 S V 8 D 8 8 13

14 D 8 8 D 8 8 D V S 8 8 S 14

15 8 8 8 8 8 S 8 FN D 8 8 D 15
16 8 8 S 8 8 D 8 FC FC 8 S 8 16

17 8 S D 8 8 8 8 S FL 8 D V 17

18 8 D FC 8 S 8 8 D 8 8 8 V 18
19 8 8 FR 8 D 8 8 V 8 S 8 V 19

20 S 8 8 S 8 8 S V 8 D 8 V 20

21 D 8 8 D 8 8 D V S 8 8 S 21

22 8 8 8 8 8 S 8 V D 8 8 D 22

23 8 8 S 8 8 D 8 V 8 8 S V 23

24 8 S D 8 8 8 8 S 8 8 D V 24
25 8 D 8 8 S 8 8 D 8 8 8 FN 25

26 8 8 8 8 D 8 8 8 8 S 8 V 26

27 S 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 V 27
28 D 8 FN D 8 8 D 8 S 8 8 S 28

29 8 8 FN 8 8 S 8 8 D 8 8 D 29
30 8 S 8 8 D 8 8 8 8 S V 30

31 8 D 8 8 S 8 V 31

22 21 17 17 22 19 23 7 19 23 20 9 219
176 168 136 136 176 152 184 56 152 184 160 72 1752,00

Vacaciones 23 dias laborables

TOTAL JORNADA ANO 2024 1.752,0

ANEXO TRES
EL PALMAR A 11 DE DICIEMBRE DE 2023

LOS DELEGADOS DE PERSONAL
CESAR ALVAREZ ROGEL JOSE M. CABALLERO CORTES CARLOS G. MARTINEZ CERON 

ANEXO  III
EMPRESA FORESPAN S.A

2024

Total
Días
Total
Horas

REUNIDOS EN LA EMPRESA CESAR ALVAREZ ROGEL CON LOS DELEGADOS DE PERSONAL ACUERDAN EL CALENDARIO 2022

Fdo. FORESPA.N, S.A.

NPE: A-180124-256


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	314/2024	Orden de 12 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	315/2024	Orden de 12 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitado 
	316/2024	Orden de 12 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitado 
	317/2024	Orden de 12 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitado 
	318/2024	Orden de 12 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitado 
	338/2024	Orden de 16 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 24 de noviembre de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fij
	339/2024	Orden de 16 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 27 de octubre de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	91/2024	Orden de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor, de nombramiento de Vocal del Consejo Social de la Universidad Politécnica de Cartagena en representación de los intereses socioeconómicos de la Región de Murcia.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	311/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-50/2024) de fecha 12 de enero de 2024, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de Profesorado Asociado de Ciencias de la Salud.
	80/2024	Anuncio de la Resolución R-15/2024 de 8 de enero del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de Laboratorio de la misma.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	325/2024	Corrección de errores en la Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud de 28 de diciembre de 2023 por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario no
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	273/2024	Resolución de 11 de enero de 2024 de la Directora General de Mujer y Prevención de la Violencia de Género por la que se convocan los “Premios 8 de marzo de la Región de Murcia”.
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	81/2024	Orden de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior de concesión de una Beca de Formación y Prácticas en Asuntos Europeos, para el año 2023/24, convocada por Orden de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos de 1 de ma
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	225/2024	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	226/2024	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	66/2024	 Resolución de 28 de diciembre de 2023 de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial del convenio colectivo del Sector Construcción y Obras Públicas.
	67/2024	Resolución de 29 de diciembre de 2023 de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de calendario laboral del convenio colectivo de la empresa Forespan S.A.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	88/2024	Aprobación definitiva del Presupuesto Municipal 2024.
	Cartagena
	68/2024	Edicto de aprobación de padrón y periodo de pago del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica 2024 del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	69/2024	Edicto de aprobación de padrón y periodo de pago de la tasa por ocupación del dominio público para fines lucrativos - instalación de mercadillos ejercicio 2024 del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Mazarrón
	98/2024	Exposición pública y anuncio de cobranza. Padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la segunda fase del bimestre de noviembre-diciembre de 2023.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Heredamiento Ojos de Archivel”, 
	Caravaca de la Cruz
	18/2024	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	83/2024	Aprobación inicial del Presupuesto General para 2024.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-01-17T13:47:55+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



